Nº 180, segunda-feira, 17 de setembro de 2012 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091700193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de suprimentos de informática, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 63/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
2 Cartucho Toner p/ impressora

multifuncional Samsung SCX-
6320F, refSCX6320D8.

Un. 300 89,95

3 Cartucho Toner preto p/ im-
pressora/copiadora Xerox Pha-
ser 3428, ref. 106R01246.

Un. 350 77,00

A C PEREIRA - INFORMÁTICA EIRELI - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de suprimentos de informática, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 63/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
4 Cartucho Toner preto impres-

sora Lexmark C950DE, refe-
rência C950X2KG.

Un. 12 1.240,00

5 Cartucho Toner ciano impres-
sora Lexmark C950DE, ref.
C950X2CG.

Un. 12 1.240,00

6 Cartucho Toner magenta im-
pressora Lexmark C950DE,
ref. C950X2MG.

Un. 12 1.240,00

7 Cartucho Toner amarelo im-
pressora Lexmark C950DE,
ref. C950X2YG.

Un. 12 1.240,00

8 Cilindro Fotocondutor preto
impressora Lexmark C950DE,
ref. C950X71G.

Un. 6 610,00

9 Kit Fotocondutor colorido im-
pressora Lexmark C950DE,
ref. C950X73G.

Un. 6 1.240,00

AIRTON PONTES PACHECO - ME

Brasília, 14 de setembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.085/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Interativa Serviços e
Equipamentos de Informática Ltda., OBJETO: prestação de
serviços de manutenção por intervenção em equipamentos de
informática. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-050/2012-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 103.428,55.
VIGÊNCIA: vigência de 12 meses, contadas a partir da
assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de des-
pesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2012NE000851

e 2012NE000852, de 26/6/2012. ASSINATURA: 14/9/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos Ricardo
Santos Fernandes, Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.369/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-033/2011 - prestação
de serviços de auxiliar de biblioteca. VIGÊNCIA: prorrogada por 90
dias, a partir de 13/09/2012 até 11/12/2012, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc.
II, da Lei 8.666/93, fica incluída a subcláusula única na cláusula
dezoito do contrato original, facultando ao Contratante, mediante sim-
ples aviso com antecedência mínima de 30 dias, rescindir o contrato
sem ônus para as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37,
nota de empenho 2012NE001207, de 11/9/2012. ASSINATURA:
12/09/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos de Sousa
Miranda, Sócio-Proprietário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.922/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ESPÉCIE:
quarto termo aditivo ao contrato PE-083/2009 - manutenção pre-
ventiva e corretiva em veículos oficias da marca GM, com for-
necimento de peças. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 16/9/2012 até 15/9/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2012NE001205 e 2012NE001206, de 11/9/2012.
ASSINATURA: 14/9/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

Processo 501.302/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Serviços de In-
formática Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
051/2012 - prestação de serviços de montagem e reinstalação de
sistemas de arquivamento. ACRÉSCIMO: com base no art. 65, § 1º,
da Lei nº 8.666/93, acresce-se o valor total do contrato em 17,14%,
passando o referido valor a R$ 9.137,14. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE001131, de 22/8/2012.
ASSINATURA: 13/9/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Alberto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente